
 1/2

 

        

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 27 ottobre 2021                                            Prot. n. 7797 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  FORMAZIONE 

DI GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL 

CONSERVATORIO DI MILANO, PER LA DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2021/2022, 2022/2023; SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

CODL/02 Lingua comunitaria straniera: LINGUA TEDESCA 

IL DIRETTORE 

i. Visto il Bando prot. n. 5665 del 30 luglio 2021, finalizzato anche alla formazione di graduatorie 

biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: CODL/02 Lingua comunitaria 

straniera: lingua tedesca; con particolare riferimento all’articolo 6 “Commissione giudicatrice, 

selezione e criteri di valutazione”; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice previste dall’articolo 6 “Commissione giudicatrice, selezione e 

criteri di valutazione” del Bando prot. n. 5665 del 30 luglio 2021, riferita al settore artistico-disciplinare: 

“CODL/02 Lingua comunitaria straniera: lingua tedesca”, è così nominata: 
 

Prof.ssa Cristina Frosini  

Prof.ssa Nicola Hawthorne 

Prof.ssa Marinella Pennicchi 

 

Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando prot. n. 5665 del 30 luglio 2021sono pervenute le 

seguenti n. 15 candidature (in ordine alfabetico): 

 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 04-09-2021 16:52:35 Boss Sylvia 

2 04-09-2021 13:17:55 Comuzzo Lilian 

3 02-08-2021 19:48:01 Crespo Held Susanna 

4 19-08-2021 15:54:52 Di Labio Lorenza 

5 06-09-2021 22:41:32 Di Luzio Claudia Sabine Constanze 

6 09-08-2021 15:16:49 Forasacco Denis 

7 04-09-2021 03:13:38 Golini Irene 

8 30-08-2021 15:56:35 Greiner Robert David 



 2/2

9 02-09-2021 08:30:32 Köhncke Caroline 

10 30-08-2021 21:51:20 Lagna Nicoletta 

11 05-09-2021 18:36:40 Pagliafora Maria 

12 17-08-2021 17:39:51 Palomba Ghisoni Veronica 

13 08-08-2021 16:46:19 Pianesi Anita 

14 05-09-2021 16:50:43 Volkhammer Katrin 

15 02-09-2021 17:55:18 Zahn Eva Friederike 

 

Tale elenco attesta esclusivamente che le suddette candidature sono pervenute nei tempi e nei modi 

previsti dal bando. Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la 

Commissione giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 

 

Art. 3 – Eventuali anomali circa l’elenco di cui al precedente articolo 2 devono essere comunicate 

scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  oggetto: “Urgente: bando lingua 

tedesca”. 

 

 

  Il Direttore 

Cristina Frosini 

                                                                                                  

 
 

 


